
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Будинская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

21 мая 2024 г.                                     №-56 

О допуске обучающихся 9-х класса,  

освоивших основную образовательную 

программу основного общего образования, 

к государственной итоговой аттестации  

в 2023/24 учебном году 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», приказом Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 09.02.2024 № 89/208«Об утверждении особенностей 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, формы 

проведения государственной итоговой аттестации и условий допуска к ней 

в 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах», решением педагогического 

совета МОУ Будинской ООШ, протокол от 21.05.2024 № 3, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 9-

го класса, освоивших основную образовательную программу основного 

общего образования, не имеющих академической задолженности и в 

полном объеме выполнивших учебный план (имеющих годовые отметки 

по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по 

ООП ООО не ниже удовлетворительных), а также имеющих результат 

«зачет» за итоговое собеседование, согласно списку (приложение 1). 

2. Довести приказ до сведения обучающихся, их родителей (законных 

представителей) и педагогов в срок до 22.05.2024. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                      Директор МОУ Будинской ООШ А.С.Бабаев 

                                                                                                   



 

Приложение 

к приказу МОУ Будинской ООШ 

от 21.05.2024 №-56 

 

Список  

обучающихся 9-го класса МОУ Будинской ООШ, 

допущенных к ГИА в 2023/24 учебном году  

 

№ п/п Ф. И. О. обучающегося 

1 Измайлов Руслан Агзамович 

2 Казаков Вячеслав Сергеевич 

3 Кондакова Александра Антоновна 

4 Ксюнин Михаил Алексеевич 

5 Курилин Андрей Дмитриевич 

6 Кюбар Артём Сергеевич 

7 Сарманюк Никита Сергеевич 

8 Тубояков Тимофей Русланович 

 


